Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Educação e Cultura

Requerimento nº 04/2014

Vanderlei Antonio de Oliveira, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, considerando que há mais de 10 (dez)

anos os ônibus da Secretaria Municipal de Educação e Cultura ficaram guardados e protegidos

na Garagem Municipal e agora isto foi proibido, ficando os referidos veículos na rua, requer

lhe sejam prestadas as seguintes informações:

1. Quem será o responsável pelos danos e gastos causados pela exposição ao sol e à

chuva?

2. Caso ocorra algum dano, furto ou depredação ao veículo, quem será responsabilizado?

3. Que providências estão sendo tomadas para que esses patrimônios sejam preservados?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Além disso, nesta rua já ficam caminhões estacionados,

dificultando o tráfego de veículos de grande porte, correndo risco de batidas e até danos nas

laterais destes ônibus.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 10 de fevereiro de 2014.

Vanderlei Antonio de Oliveira

Vereador